
관   광   과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 관광과

관광과 8,641,487 8,279,641 361,846

균            765,000

기             29,054

도          1,551,716

군          6,295,717

관광기반 확충 및 관리 4,091,729 3,494,131 597,598

기             29,054

도          1,039,716

군          3,022,959

관광기반 구축 3,271,729 2,352,115 919,614

기             29,054

도          1,039,716

군          2,202,959

관광안내소 운영 75,600 79,600 △4,000

도             18,000

군             57,600

201 일반운영비 65,600 35,600 30,000

도             18,000

군             47,600

01 사무관리비 33,200 15,200 18,000

  ◎관광안내소 비품 구입비                 6,000

  ◎관광안내소 장비 임차료(보관함, 정수기, 비
    데 등)                 5,000

  ◎느린우체통 엽서 제작                 4,200

  ◎양양국제공항 관광안내소 운영
               18,000

  6,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

  420원*10,000매

      18,000,000원*1식

도             18,000

02 공공운영비 32,400 20,400 12,000

  ◎관광안내소 공공요금 및 유류비
               20,400

  ◎낙산관광안내소 청소용역                12,000

      1,700,000원*12월

  12,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 32,000 △22,000

01 시설비 10,000 32,000 △22,000

  ◎시설 보수 및 유지관리비                10,000  10,000,000원*1식

문화관광해설사 운영 71,989 51,838 20,151

기             29,054

도              8,716

군             34,219

301 일반보전금 71,989 51,838 20,151

기             29,054

도              8,716

군             34,219

12 기타보상금 71,989 51,838 20,151

  ◎문화관광해설사 활동비                71,989  71,989,000원*1식

기             29,054

도              8,716
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부서: 관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             34,219

산소길 강원3000리 조성 6,800 6,800 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ◎산소길 걷기행사 광고료                 2,400  2,400,000원*1회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ◎산소길 활성화 업무추진                 2,000  2,000,000원*1식

307 민간이전 2,400 2,400 0

04 민간행사사업보조 2,400 2,400 0

  ◎산소길 걷기행사 지원                 2,400  2,400,000원*1식

문화관광해설사 운영(자체) 15,000 8,300 6,700

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎문화관광해설사 쉼터 소모품 구입비
                2,000      2,000,000원*1식

301 일반보전금 13,000 6,300 6,700

09 행사실비지원금 9,000 6,300 2,700

  ◎문화관광해설사 교육 및 워크숍 참가 실비
                5,000

  ◎문화관광해설사 선진지 견학 실비
                4,000

      500,000원*10인

      400,000원*10인

12 기타보상금 4,000 0 4,000

  ◎문화관광해설사 상해보험료                 2,000

  ◎문화관광해설사 피복비                 2,000

  2,000,000원*1식

  200,000원*10인

관광박람회 운영 13,500 13,500 0

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

  ◎박람회 참가 및 축제 견학
                3,500      250,000원*2명*7회

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

07 자치단체간부담금 10,000 10,000 0

  ◎홍보부스 설치                10,000  5,000,000원*2회

관광조형물 설치 및 유지관리 12,000 11,600 400

201 일반운영비 6,600 6,600 0

02 공공운영비 6,600 6,600 0

  ◎관광홍보 조형물 공공요금                 6,600  550,000원*12월

401 시설비및부대비 5,400 5,000 400

01 시설비 5,400 5,000 400
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부서: 관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎관광홍보 안내간판 유지보수
                5,400      5,400,000원*1식

관광홍보물 제작 및 관리 176,400 164,400 12,000

201 일반운영비 176,400 164,400 12,000

01 사무관리비 174,000 162,000 12,000

  ◎관광홍보물 제작               102,000

  ◎전자지도 제작(다국어)                22,000

  ◎통합 온라인마케팅                30,000

  ◎관광홍보 기념품 제작                20,000

  1,000원*17,000부*6회

  22,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

02 공공운영비 2,400 2,400 0

  ◎관광홍보물 발송료                 2,400  200,000원*12월

문화체험 관광상품 지원 6,000 6,000 0

도              3,000

군              3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

도              3,000

군              3,000

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

  ◎낙산사 템플스테이 운영                 6,000  6,000,000원*1식

도              3,000

군              3,000

관광지 시설 유지관리 79,000 226,500 △147,500

201 일반운영비 7,000 22,000 △15,000

01 사무관리비 7,000 4,000 3,000

  ◎국유지 임차료                 7,000  7,000,000원*1식

202 여비 2,000 1,500 500

01 국내여비 2,000 1,500 500

  ◎관광지 업무추진                 2,000  10,000원*4명*50회

401 시설비및부대비 70,000 185,000 △115,000

01 시설비 70,000 185,000 △115,000

  ◎관광지 시설물 보수                70,000  70,000,000원*1식

야영장 활성화 3,000 2,000 1,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  ◎등록야영장 안전관리                 3,000  100,000원*30개소

오색온천 시설 유지관리 15,000 15,000 0

도             15,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

도             15,000

01 시설비 15,000 15,000 0

  ◎오색온천시설 관리                15,000  15,000,000원*1식
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부서: 관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             15,000

휴휴암 주변 주차장 및 공중화장실 설치 350,000 200,000 150,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

01 시설비 350,000 200,000 150,000

  ◎휴휴암 주변 주차장 및 공중화장실 설치
              350,000      350,000,000원*1식

생태녹색관광자원개발 975,000 923,077 51,923

도            975,000

401 시설비및부대비 975,000 923,077 51,923

도            975,000

01 시설비 971,490 923,077 48,413

  ◎오산~동호 해안생태 탐방로 조성사업
              971,490      971,490,000원*1식

도            971,490

03 시설부대비 3,510 0 3,510

  ◎오산~동호 해안생태 탐방로 조성사업
                3,510      3,510,000원*1식

도              3,510

관광숙박업 안전점검 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎관광숙박업 안전점검                 2,000  500,000원*4회

외국인 관광택시 운영 60,000 0 60,000

도             20,000

군             40,000

201 일반운영비 20,400 0 20,400

도              6,800

군             13,600

01 사무관리비 20,400 0 20,400

  ◎외국인전용 개별관광객 전용 관광택시 운영(
    일반운영비)                20,400      20,400,000원*1식

도              6,800

군             13,600

301 일반보전금 39,600 0 39,600

도             13,200

군             26,400

12 기타보상금 39,600 0 39,600

  ◎외국인전용 개별관광객 전용 관광택시 운영(
    관광택시 요금 보조금 지급)                39,600      39,600,000원*1식

도             13,200

군             26,400

문화재단 설립 및 운영 1,350,440 0 1,350,440

306 출연금 1,350,440 0 1,350,440

01 출연금 1,350,440 0 1,350,440
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부서: 관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎문화재단 인건비                59,200

    ○인건비                59,200

  ◎문화재단 일반운영비                25,800

    ○공공요금(인터넷,전화,전기,우편등)
                6,000

    ○이사회 참석수당                 4,200

    ○이사회 심사수당                 1,800

    ○사무용품비                 2,400

    ○정수기 임차료                   600

    ○복합기 임차료                 1,800

    ○여비                 6,000

    ○정기간행물 구독료                 3,000

  ◎문화재단 업무추진비                 2,740

    ○정원가산업무추진비                   640

    ○부서운영업무추진비                 2,100

  ◎문화재단 사업비             1,262,700

    ○송이축제 개최               573,600

    ○연어축제 개최               574,400

    ○해맞이축제 개최                70,000

    ○작은영화관 운영                 4,700

    ○기획공연 추진                40,000

  59,200,000원*1식

        500,000원*12월

  70,000원*6인*10회

  100,000원*6인*3회

  200,000원*12월

  50,000원*12월

  150,000원*12월

  100,000원*5인*12월

  50,000원*5종*12월

  80,000원*8명

  175,000원*12월

  573,600,000원*1식

  574,400,000원*1식

  70,000,000원*1식

  4,700,000원*1식

  40,000,000원*1식

강원도 명품길 조성(몽돌소리길) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎정암~물치해변 몽돌소리길 조성
               30,000      30,000,000원*1식

갈천약수터 개보수 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎갈천약수터 개보수                30,000  30,000,000원*1식

지역축제 활성화 지원 314,000 1,142,016 △828,016

관광 마케팅 추진 314,000 139,300 174,700

201 일반운영비 248,000 29,700 218,300

01 사무관리비 220,000 20,400 199,600

  ◎방송홍보 및 제작               200,000

  ◎땅만빌리지 촬영장 정리사업 추진
               20,000

  200,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

02 공공운영비 18,000 9,300 8,700

  ◎관광홈페이지 운영                18,000  1,500,000원*12월

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ◎팸투어설명회                10,000  10,000,000원*1회
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부서: 관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 지역축제 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎관광마케팅 추진여비                 2,000  2,000,000원*1식

301 일반보전금 14,000 65,600 △51,600

09 행사실비지원금 4,000 6,000 △2,000

  ◎행사참여 민간인 실비보상                 4,000  4,000,000원*1식

12 기타보상금 10,000 49,600 △39,600

  ◎단체관광객 유치 인센티브 운영
               10,000      10,000,000원*1식

308 자치단체등이전 20,000 30,000 △10,000

07 자치단체간부담금 20,000 30,000 △10,000

  ◎동해안 6개시군 통합관광콘텐츠개발
               20,000      20,000,000원*1식

401 시설비및부대비 30,000 12,000 18,000

01 시설비 30,000 12,000 18,000

  ◎기념일 광고탑 설치                30,000  30,000,000원*1식

남대천 관광자원 운영 506,000 0 506,000

남대천 유역 둔치 관리 46,200 0 46,200

201 일반운영비 24,200 0 24,200

01 사무관리비 22,400 0 22,400

  ◎장비 임차료                20,000

  ◎소모품 구입                 2,400

  20,000,000원*1식

  200,000원*12월

02 공공운영비 1,800 0 1,800

  ◎공공요금(수도,전기)                 1,800  150,000원*12월

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◎남대천관광자원 업무추진 여비
                2,000      2,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎남대천 시설물 유지관리비                20,000  20,000,000원*1식

남대천 수상레포츠체험센터 운영 459,800 0 459,800

201 일반운영비 25,300 0 25,300

01 사무관리비 8,500 0 8,500

  ◎인명구조장비 구입                 2,500

  ◎운영 소모품 구입                 6,000

  2,500,000원*1식

  500,000원*12월

02 공공운영비 16,800 0 16,800

  ◎수상레포츠체험센터 공제가입 및 수상체험기
    구 보험료                15,000

  ◎무인경비시스템 운영비                 1,800

      15,000,000원*1식

  150,000원*12월
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부서: 관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 남대천 관광자원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

01 시설비 240,000 0 240,000

  ◎인테리어 공사               200,000

  ◎폰툰설치 및 시설유지관리비
               40,000

  200,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

405 자산취득비 194,500 0 194,500

01 자산및물품취득비 194,500 0 194,500

  ◎황포돛배 제작               170,000

  ◎운영 집기 구입                24,500

  170,000,000원*1대

  24,500,000원*1식

환경정비관리 469,470 492,891 △23,421

공공시설물 유지관리 469,470 492,891 △23,421

경관조성 및 유지관리 319,470 312,891 6,579

101 인건비 154,470 163,091 △8,621

04 기간제근로자등보수 154,470 163,091 △8,621

  ◎낙산지역 환경정화               154,470

    ○기본급               106,718

    ○주휴수당                13,834

    ○휴일근무수당                13,834

    ○월차수당                 4,743

    ○국민연금보험료                 6,261

    ○고용보험보험료                 2,296

    ○건강보험보험료                 4,773

    ○장기요양보험료                   550

    ○산업재해보험료                 1,461

  79,050원*5명*270일

  79,050원*5명*35주

  79,050원*5명*70일*0.5

  79,050원*5명*12일

  27,825,600원*5명*0.045

  27,825,600원*5명*0.0165

  27,825,600원*5명*0.0343

  954,420원*5명*0.1152

  27,825,600원*5명*0.0105

201 일반운영비 146,000 111,000 35,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎환경정화 작업 소모품 구입                 3,000  3,000,000원*1식

02 공공운영비 143,000 108,000 35,000

  ◎공공요금 및 제세               108,000

  ◎관용차량 유지관리                35,000

  9,000,000원*12월

  35,000,000원*1식

401 시설비및부대비 14,000 24,000 △10,000

01 시설비 14,000 24,000 △10,000

  ◎낙산지역 제초작업                14,000  14,000,000원*1식

405 자산취득비 5,000 3,800 1,200

01 자산및물품취득비 5,000 3,800 1,200

  ◎청사 내 냉방기 구입                 4,000

  ◎청사 내 냉장고 구입                 1,000

  2,000,000원*2대

  1,000,000원*1대

투시등 보수 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0
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부서: 관광과
정책: 환경정비관리
단위: 공공시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 40,000 40,000 0

  ◎투시등 및 경관조명등 보수
               40,000      40,000,000원*1식

시설물 유지관리 110,000 140,000 △30,000

401 시설비및부대비 110,000 140,000 △30,000

01 시설비 110,000 140,000 △30,000

  ◎샤워장 보수                30,000

  ◎편의시설(그네,벤치)보수                20,000

  ◎낙산지역 시설물 설치 및 보수
               40,000

  ◎청사시설 유지보수                20,000

  30,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

기반사업조성 105,000 655,000 △550,000

기반시설물 조성 및 관리 105,000 655,000 △550,000

시설확충 및 유지관리 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎국유지 임차료                 3,000

  ◎민원해결 측량수수료                 3,000

  3,000,000원*1식

  3,000,000원*1식

시설물 기반조성 99,000 649,000 △550,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎남대천 하구 통수작업 임차                 7,000  7,000,000원*1식

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎시설물 기반조성 업무추진
                2,000      20,000원*2명*50회

401 시설비및부대비 90,000 640,000 △550,000

01 시설비 90,000 640,000 △550,000

  ◎해수욕장주변 시설물 정비                50,000

  ◎해수욕장주변 도로 및 주차장 정비
               40,000

  50,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

해양관광 진흥 400,900 59,900 341,000

도            100,000

군            300,900

해변 경계시설물 정비 346,200 36,200 310,000

도            100,000

군            246,200

해변 경계시설물 정비 16,200 36,200 △20,000

201 일반운영비 1,200 1,200 0

02 공공운영비 1,200 1,200 0

- 384 -



부서: 관광과
정책: 해양관광 진흥
단위: 해변 경계시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎군 CCTV 전용회선 사용료                 1,200  100,000원*12월

401 시설비및부대비 15,000 35,000 △20,000

01 시설비 15,000 35,000 △20,000

  ◎해변 투광등 감시장비 및 경계철책 정비
               15,000      15,000,000원*1식

해변 경계철책 철거 330,000 0 330,000

도            100,000

군            230,000

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

도            100,000

군            230,000

01 시설비 330,000 0 330,000

  ◎3단계 군 경계철책 철거               330,000  330,000,000

도            100,000

군            230,000

해양관광활성화 54,700 23,700 31,000

관동팔경 녹색경관길(낭만가도, 해파랑길) 유지보수
사업

54,700 23,700 31,000

201 일반운영비 4,700 3,700 1,000

01 사무관리비 1,100 700 400

  ◎관동팔경 녹색경관길(설악해변) 국유재산 대
    부료                 1,100      1,100,000원*1식

02 공공운영비 3,600 3,000 600

  ◎녹색경관길 공공요금(낙산,설악,정암,물치해
    변)                 3,600      300,000원*12월

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

  ◎시설보수 및 유지관리(낭만가도,해파랑길,녹
    색경관길)                50,000      50,000,000원*1식

해수욕장 관리 648,259 813,484 △165,225

낙산해수욕장 운영 648,259 813,484 △165,225

낙산해수욕장 운영관리 69,600 105,700 △36,100

101 인건비 9,000 2,700 6,300

04 기간제근로자등보수 9,000 2,700 6,300

  ◎비치클리너 운영                 2,700

  ◎낙산지역 쓰레기 수거                 6,300

  90,000원*1명*30일

  90,000원*1명*70일

201 일반운영비 8,300 7,800 500

01 사무관리비 8,300 7,800 500

  ◎해수욕장 개장식(용왕제) 제물 구입
                3,500

  ◎해수욕장 근무자 급식비                 1,800

      3,500,000원*1식

  8,000원*5명*45일
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부서: 관광과
정책: 해수욕장 관리
단위: 낙산해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎해수욕장 현수막(개,폐장 등) 제작
                3,000      3,000,000원*1식

301 일반보전금 1,800 1,600 200

09 행사실비지원금 1,800 1,600 200

  ◎해수욕장 개장식(용왕제) 관련 봉사자 급식비
                1,000

  ◎해수욕장 개장식(용왕제) 집사보상
                  800

      8,000원*125명*1식

      400,000원*2명

401 시설비및부대비 50,500 93,600 △43,100

01 시설비 50,500 93,600 △43,100

  ◎수영한계선 설치                 8,000

  ◎해수욕장 안내간판(시설사용료 등) 제작
                6,000

  ◎무료그늘막 설치                 5,000

  ◎이동식탈의실 제작 및 설치                 9,500

  ◎배너 설치                 2,000

  ◎백사장 정비 장비임차                20,000

  8,000,000원*1식

      6,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

  9,500,000원*1식

  50,000원*40개

  20,000,000원*1식

낙산행정봉사실 운영 21,700 21,700 0

201 일반운영비 14,700 14,700 0

01 사무관리비 14,700 14,700 0

  ◎낙산행정봉사실 비상근무자 일숙직비                11,700

    ○평일근무자 숙직비                 5,400

    ○주말근무자 일숙직비                 5,400

    ○의료반근무자 일직비                   900

  ◎낙산행정봉사실 운영비                 3,000

  60,000원*3명*30일

  120,000원*3명*15일

  60,000원*1명*15일

  3,000,000원*1식

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01 시설비 7,000 7,000 0

  ◎낙산행정봉사실 앰프시설 정비
                7,000      7,000,000원*1식

낙산해수욕장 질서관리 43,854 46,263 △2,409

101 인건비 43,854 46,263 △2,409

04 기간제근로자등보수 43,854 46,263 △2,409

  ◎낙산해수욕장 불법시설물 철거 및 단속요원
    인건비                43,854

    ○기본급                24,300

    ○주휴수당                 3,780

    ○월차수당                   540

    ○휴일근무수당                 4,050

    ○급식비                 4,320

    ○피복비                 1,200

    ○간식비                 1,350

    ○국민연금보험료                 1,780

    

  90,000원*6명*45일

  90,000원*6명*7일

  90,000원*6명*1일

  90,000원*6명*15일*0.5

  8,000원*6명*2식*45일

  200,000원*6명

  5,000원*6명*45일

  6,590,000원*6명*0.045
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부서: 관광과
정책: 해수욕장 관리
단위: 낙산해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○건강보험보험료                 1,357

    ○장기요양보험료                   108

    ○고용보험보험료                   653

    ○산업재해보험료                   416

  6,590,000원*6명*0.0343

  156,240원*6명*0.1152

  6,590,000원*6명*0.0165

  6,590,000원*6명*0.0105

낙산해수욕장 수상안전 관리 390,405 384,121 6,284

101 인건비 383,885 377,601 6,284

04 기간제근로자등보수 383,885 377,601 6,284

  ◎낙산해수욕장 수상안전요원 인건비               383,885

    ○기본급               162,000

    ○주휴수당                25,200

    ○월차수당                 3,600

    ○휴일근무수당                27,000

    ○야간근로수당(비수기)
                5,250

    ○야간근로수당(비수기, 연장근로)
                1,050

    ○야간근로수당(성수기)
               12,000

    ○야간근로수당(성수기, 연장근로)
                2,400

    ○대장수당                 1,800

    ○팀장수당                 1,350

    ○조장수당                 3,600

    ○위험수당                18,000

    ○급식비                43,200

    ○간식비                 9,000

    ○피복비                12,000

    ○인건비(개장전, 폐장후)
                8,820

    ○휴일근무수당(개장전, 폐장후)
                1,260

    ○주차수당(개장전, 폐장후)
                1,260

    ○급식비(개장전, 폐장후)
                1,568

    ○국민연금보험료                15,317

    ○건강보험보험료                11,675

    ○장기요양보험료                 1,345

    ○고용보험보험료                 5,616

    ○산업재해보험료                 3,574

    ○상해보험 가입                 6,000

  90,000원*40명*45일

  90,000원*40명*7일

  90,000원*40명*1일

  90,000원*40명*15일*0.5

        10,000원*5명*21일*5시간

        5,000원*5명*21일*2시간

        10,000원*10명*24일*5시간

        5,000원*10명*24일*2시간

  40,000원*1명*45일

  30,000원*1명*45일

  20,000원*4명*45일

  10,000원*40명*45일

  8,000원*40명*3식*45일

  5,000원*40명*45일

  300,000원*40명

        90,000원*7명*14일

        90,000원*7명*4일*0.5

        90,000원*7명*2일

        8,000원*7명*2식*14일

  8,508,950원*40명*0.045

  8,508,950원*40명*0.0343

  291,860원*40명*0.1152

  8,508,950원*40명*0.0165

  8,508,950원*40명*0.0105

  150,000원*40명

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0
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부서: 관광과
정책: 해수욕장 관리
단위: 낙산해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎구호장비 구입                 3,000

  ◎소모품 구입                 1,000

  3,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

301 일반보전금 2,520 2,520 0

09 행사실비지원금 2,520 2,520 0

  ◎해수욕장 안전관리 봉사자 급식비
                2,520      8,000원*7명*1식*45일

낙산비치 페스티벌 122,700 232,700 △110,000

201 일반운영비 121,500 231,500 △110,000

01 사무관리비 11,500 21,500 △10,000

  ◎낙산비치 페스티벌 홍보                10,000

  ◎낙산비치페스티벌 제안서 평가위원 수당
                1,500

  10,000,000원*1식

      150,000원*10명

03 행사운영비 110,000 210,000 △100,000

  ◎낙산비치 페스티벌 개최               100,000

  ◎소규모 페스티벌 개최                10,000

  100,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

301 일반보전금 1,200 1,200 0

09 행사실비지원금 1,200 1,200 0

  ◎낙산비치 페스티벌 관련 자원봉사자 급식비
                1,200      8,000원*30명*1식*5회

해양진흥 및 운영 849,443 758,660 90,783

도             54,000

군            795,443

마을해수욕장 운영 849,443 758,660 90,783

도             54,000

군            795,443

마을해수욕장 운영관리 113,120 110,120 3,000

101 인건비 7,920 7,920 0

04 기간제근로자등보수 7,920 7,920 0

  ◎비치클리너 운영                 7,920  90,000원*2개소*2명*22일

201 일반운영비 72,400 69,400 3,000

01 사무관리비 42,400 42,400 0

  ◎해수욕장 현수막(개,폐장 등) 제작
                8,000

  ◎비치클리너 운영비                 4,400

  ◎해수욕장 수질조사비                22,000

  ◎해수욕장 백사장 토양조사비
                8,000

      8,000,000원*1식

  2,200,000원*2개소

  4,400,000원*5회

      8,000,000원*1회

02 공공운영비 30,000 27,000 3,000

  ◎해수욕장 영조물 배상보험료 및 자기부담금
               30,000      30,000,000원*1식

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0
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부서: 관광과
정책: 해양진흥 및 운영
단위: 마을해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎해수욕장 업무추진여비                 1,800  20,000원*2명*45일

307 민간이전 5,000 5,000 0

12 민간인위탁교육비 5,000 5,000 0

  ◎지역주민 수상안전요원 육성사업
                5,000      5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 26,000 26,000 0

01 시설비 26,000 26,000 0

  ◎해수욕장 안내간판(시설사용료 등) 제작
               26,000      26,000,000원*1식

마을해수욕장 시설확충 및 경관조성 372,000 282,000 90,000

201 일반운영비 42,000 42,000 0

01 사무관리비 42,000 42,000 0

  ◎이동식 화장실 및 샤워장 임차
               42,000      7,000,000원*6동

401 시설비및부대비 330,000 240,000 90,000

01 시설비 330,000 240,000 90,000

  ◎송전해수욕장 이동식 샤워장 및 화장실 제작
    구매               100,000

  ◎물치해수욕장 시설물 철거(샤워장, 화장실,
    관리사무실)                50,000

  ◎해수욕장 시설물 개보수 사업
              150,000

  ◎해수욕장(20개) 주변 환경정비사업
               20,000

  ◎해수욕장시설물 전기 안전점검
               10,000

      100,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      150,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

하조대비치 페스티벌 40,000 60,000 △20,000

201 일반운영비 30,000 50,000 △20,000

03 행사운영비 30,000 50,000 △20,000

  ◎하조대비치 페스티벌 개최                30,000  30,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

04 행사관련시설비 10,000 10,000 0

  ◎하조대해수욕장 공연무대 제작 설치
               10,000      10,000,000원*1식

안전한 여름해수욕장 운영 지원 324,323 306,540 17,783

도             54,000

군            270,323

101 인건비 235,323 226,540 8,783

도             54,000

군            181,323

04 기간제근로자등보수 235,323 226,540 8,783

  ◎해수욕장 수상안전요원 인건비               235,323

    ○기본급               121,500  90,000원*30명*45일
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부서: 관광과
정책: 해양진흥 및 운영
단위: 마을해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             36,450

군             85,050

    ○주휴수당                18,900  90,000원*30명*7일

도              5,670

군             13,230

    ○월차수당                 2,700  90,000원*30명*1일

도                810

군              1,890

    ○휴일근무수당                20,250  90,000원*30명*15일*0.5

도              6,075

군             14,175

    ○위험수당                18,000  10,000원*40명*45일

도              4,995

군             13,005

    ○피복비                 9,000

    ○급식비                10,800

    ○간식비                 6,750

    ○국민연금보험료                 9,356

    ○고용보험보험료                 3,431

    ○건강보험보험료                 7,131

    ○장기요양보험료                   822

    ○산업재해보험료                 2,183

    ○상해보험 가입                 4,500

  300,000원*30명

  8,000원*30명*1식*45일

  5,000원*30명*45일

  6,930,000원*30명*0.045

  6,930,000원*30명*0.0165

  6,930,000원*30명*0.0343

  237,700원*30명*0.1152

  6,930,000원*30명*0.0105

  150,000원*30명

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

  ◎구호장비 구입                 5,000  5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 84,000 20,000 64,000

01 시설비 84,000 20,000 64,000

  ◎수상안전 시설물 정비(인명구조함 등)
               10,000

  ◎해수욕장 위험성평가 용역                74,000

      10,000,000원*1식

  74,000,000원*1식

관광레포츠 경쟁력 강화 1,857,574 1,652,000 205,574

균            765,000

도            358,000

군            734,574

관광레포츠 시설 확충 1,857,574 1,652,000 205,574

균            765,000

도            358,000

군            734,574

양양서핑페스티벌 지원 70,000 342,000 △272,000

201 일반운영비 70,000 342,000 △272,000

03 행사운영비 70,000 320,000 △250,000

  ◎서핑 페스티벌 개최                70,000  70,000,000원*1식

관광레포츠 시설물 유지 관리 116,574 37,000 79,574

- 390 -



부서: 관광과
정책: 관광레포츠 경쟁력 강화
단위: 관광레포츠 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 26,574 0 26,574

04 기간제근로자등보수 26,574 0 26,574

  ◎관광레포츠 시설물 유지관리 인력                26,574

    ○인건비                18,972

    ○주휴수당                 4,111

    ○월차수당                   949

    ○국민연금부담금                 1,082

    ○고용보험부담금                   361

    ○건강보험부담금                   779

    ○장기요양보험료                    67

    ○산재보험료                   253

  79,050원*20일*12월

  79,050원*52주

  79,050원*12월

  24,032,000원*0.045

  24,032,000원*0.015

  24,032,000원*0.0324

  779,000원*0.0851

  24,032,000원*0.0105

201 일반운영비 50,000 27,000 23,000

01 사무관리비 25,000 18,000 7,000

  ◎해양종합레포츠센터 주차장 임차료
               10,000

  ◎동산캠핑장 주차장 임차료                 5,000

  ◎관광레포츠 운영 사무관리비
               10,000

      10,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

02 공공운영비 25,000 9,000 16,000

  ◎관광레포츠 시설물 공과금                25,000  25,000,000원*1식

307 민간이전 20,000 2,000 18,000

05 민간위탁금 18,000 0 18,000

  ◎지경캠핑장 오수처리시설 위탁비
               18,000      18,000,000원*1식

06 보험금 2,000 2,000 0

  ◎서핑교실 보험료                 2,000  2,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 8,000 12,000

01 시설비 20,000 8,000 12,000

  ◎관광레포츠 시설물 유지보수
               10,000

  ◎캠핑장 시설물 유지보수                10,000

      10,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

서핑해양레저 특화지구조성(전환사업) 551,000 800,000 △249,000

도            358,000

군            193,000

401 시설비및부대비 551,000 800,000 △249,000

도            358,000

군            193,000

01 시설비 551,000 800,000 △249,000

  ◎서핑기반시설 조성               551,000  551,000,000원*1식

도            358,000

군            193,000

지역수요맞춤지원사업(서핑비치로드 조성사업) 1,090,000 413,000 677,000
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부서: 관광과
정책: 관광레포츠 경쟁력 강화
단위: 관광레포츠 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

균            765,000

군            325,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ◎서핑페스티벌 홍보비                20,000  20,000,000원*1식

03 행사운영비 30,000 0 30,000

  ◎플리마켓 운영                30,000  30,000,000원*1식

401 시설비및부대비 1,040,000 383,000 657,000

균            765,000

군            275,000

01 시설비 1,040,000 383,000 657,000

  ◎서핑비치로드 조성             1,040,000  1,040,000,000원*1식

균            765,000

군            275,000

그랑블루 페스티벌 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

  ◎그랑블루 페스티벌                30,000  30,000,000원*1식

행정운영경비(관광과) 219,112 353,575 △134,463

인력운영비(관광과) 161,560 188,734 △27,174

인력운영비(관광과) 161,560 188,734 △27,174

101 인건비 161,560 188,734 △27,174

01 보수 88,463 85,754 2,709

  ◎초과근무수당                88,463  10,841원*17명*480시간

03 무기계약근로자보수 73,097 102,980 △29,883

  ◎현장공무직(해수욕장시설물정비)                 3,428

    ○시간외수당                 3,428

  ◎환경미화원                31,223

    ○시간외수당                31,223

  ◎관광안내원(2명)                19,223

    ○초과근무수당                 3,125

    ○휴일근무수당                 4,686

    ○휴일근무수당(평일대체분)
               10,412

    ○피복비                 1,000

  ◎공항안내(2명)                19,223

    ○초과근무수당                 3,125

    ○휴일근무수당                 4,686

    ○휴일근무수당(평일대체분)
               10,412

    ○피복비                 1,000

  13,600원*1명*14시간*12월*1.5

  28,910원*3명*30시간*12월

  13,020원*2인*120시간

  156,180원*2인*15일

        52,060원*2인*100일

  500,000원*2인

  13,020원*2인*120시간

  156,180원*2인*15일

        52,060원*2인*100일

  500,000원*2인
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부서: 관광과
정책: 행정운영경비(관광과)
단위: 기본경비(관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비(관광과) 57,552 55,632 1,920

기본경비(관광과) 57,552 55,632 1,920

201 일반운영비 33,752 31,832 1,920

01 사무관리비 33,752 31,832 1,920

  ◎일반수용비                17,720

  ◎급량비                 6,912

  ◎임차료                 9,120

  17,720,000원*1식

  6,912,000원*1식

  9,120,000원*1식

202 여비 19,600 19,600 0

01 국내여비 19,600 19,600 0

  ◎국내여비                19,600  19,600,000원*1식

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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